
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

SERVIZI TECNICI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 159 DEL 21/08/2024 
 
 
 
OGGETTO: CIG:B2CFC150C3- AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 

SPAZZAMENTO MECCANIZZATO DELLE STRADE COMUNALI (N.6 
PASSAGGI) AL CONSORZIO AREA VASTA MEDIO NOVARESE 

 
 
Copia 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

DEI SERVIZI TECNICI 
 

 
Premesso che: 
 uno degli obiettivi di questa amministrazione è quella di garantire un livello adeguato di 

pulizia e decoro delle strade comunali; 
 al fine di assicurare adeguati standard di pulizia si necessitano interventi di spazzamento 

meccanizzato delle vie urbane; 

Atteso che il Comune di Suno è convenzionato con il Consorzio Area Vasta Medio Novarese, 
con sede a Borgomanero in c.so Sempione 27, per lo svolgimento del servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento di R.S.U. per l’anno 2024; 

Verificato che tra i servizi offerti dal Consorzio Area Vasta Medio Novarese si individua anche 
lo spazzamento e lavaggio meccanizzato delle strade; 

Richiamata la determina n. 26 del 23/01/2024 di affidamento diretto di n.9 interventi di 
spazzamento meccanizzato delle strade comunali a favore del Consorzio Area Vasta Medio 
Novarese; 

Atteso che l’ultimo giro di spazzatrice è previsto per il giorno 30 agosto 2024; 

DETERMINAZIONI 
 
REGISTRO GENERALE N. 356  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
Ritenuto quindi opportuno interpellare il Consorzio Area Vasta Medio Novarese, al fine di affidare 
loro ulteriori n.6 interventi di spazzamento meccanizzato delle strade comunali al fine di coprire il 
servizio sino a dicembre 2024; 
Visto il preventivo 24/2024 pervenuto da Consorzio Area Vasta Medio Novarese, con sede a 
Borgomanero in c.so Sempione 27, con nota prot. 717 del 22.01.2024 che quantifica per n. 6 
interventi di pulizia delle strade comunali mediante spazzamento meccanizzato, dei quali n.2 
accompagnati da operatore a terra, un  importo complessivo stimato di € 2.884,92 oltre IVA 10 %; 

Verificata la disponibilità finanziaria per l’affidamento del servizio in argomento, per complessivi € 
3.173,41 IVA 10 %; compresa al capitolo 986.1, del Bilancio 2024/2026, esercizio 2024. 

 
Dato atto che: 

 

 è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata 
(DURC online), richiesta prot. INPS_41381426 del 17/06/2024 con scadenza validità 
15/10/2024; 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa acquisizione di fatture elettroniche e 
verifica dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto 
corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 la forma contrattuale è quella della corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

Visti: 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di Contabilità; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi; 
 il D. Lgs. N.36/2023; 
 il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 
 il bilancio 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 

20/12/2023; 
 

 
D E T E R M I N A 

Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

 
Di affidare direttamente ai sensi dell’art. 50 c.1 lett b) del D.lgs. 36/2023, per le motivazioni 
espresse in premessa n. 6 interventi di pulizia delle strade comunali mediante spazzamento 
meccanizzato, dei quali n.2 accompagnati da operatore a terra, al Consorzio Area Vasta 
Medio Novarese, con sede a Borgomanero in c.so Sempione 27, P.IVA: 01594890038, alle 
condizioni del preventivo 24/2024 pervenuto con nota prot. 717 del 22.01.2024; 

1. Di impegnare la spesa di € 2.884,92 oltre IVA 10 %; per un importo complessivo di € 
3.173,41 al cap. 986.1, Bilancio di previsione 2024/2026 - esercizio 2024, secondo la 
seguente ripartizione: 

 € 2.884,92 per servizio; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 € 288,49 per Iva al 10%; 
2. Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa previa presentazione della relativa 

fattura; 
3. Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 
4. Di dare atto che è stato acquisito, tramite Piattaforma Contratti Pubblici, messa a 

diposizione da ANAC il seguente codice CIG: B2CFC150C3; 
5. Di rendere noto che il Responsabile del progetto è Chiara Valentina La Manna; 
6. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti, ai 
sensi del D.Lgs. n. 267/2000; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: LA MANNA CHIARA VALENTINA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sull’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 159 del 21/08/2024 - SERVIZI TECNICI, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del 
D.Lgs.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che, 
pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Comune di Suno, lì 21/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
F.to: Federica FERRARO 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleFederica FERRARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 05/09/2024 
 
 
Suno, lì 05/09/2024 
 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to: SACCHI Paolo 
 


